
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 31. 1. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni:  

Hosté: Doc. Grof 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Dr. Jirát pohovořil o stavu transformačních smluv k open access publikování. Počty 

nasmlouvaných tokenů jsou uvedeny v příloze. CIS schvaluje tokeny pro konkrétní články. 

 Pro letošní rok patrně zůstane zachován příspěvek na publikování v OA časopisech na úrovni 

2022. 

 Fakulty budou posuzovat a schvalovat přidělení tokenů pro víceafiliační autory. Publikování 

by mělo být podpořeno pouze pro Q1 a Q2. Věc budou urgentně řešit proděkani pro VaV. 

 Nové složení etické komise, nová předsedkyně prof. Demnerová. 

 7. 2. proběhne zasedání RVH. 

 21. 6. bude Vědafest. 

 Byly předloženy návrhy za fakult na ocenění pracovníků Medailí Emila Votočka.  

 Byl schválen ediční plán na rok 2023. Bude nový publikační systém FutureBooks. 

 Podány PIGA projekty – za VŠCHT bude krácení o cca 1,5 MKč. 

 Chystá se setkání tajemníků ústavů kvůli novinkám v SIS. 

 Jsou připravována data pedagogického výkonu za rok 2022. 

 VIGA dotace 50,7 MKč. Za FCHI podáno 55 badatelských projektů.  

 JIGA projekty, za FCHI podány 4, uděleny mohou být jen 3. 

 Garanti doktorských studijních programů budou muset vyplnit zprávu o realizaci. 

 OP JAK Špičkový výzkum: podáno 21 projektů za VŠCHT (FCHI 6) za celkem 1,5 GKč, za ČR 

podáno projektů za 35 GKč.  

 Přijede delegace z Taiwanu (TaiPei Tech) – termín koncem února. 

 Brzy bude k dispozici konečná verze návrhu novely VŠ zákona. 

 Zákon 130 pro podporu VaV – připravuje se novela. 

 Možná bude vyhlášen NPO green deal – opět zaměřeno na nové studijní programy, bude 

možno žádat investice. Pro VŠCHT by v nejlepším případě mohlo být k dispozici 150 MKč. 

 Uvolňují se místnosti po CESNET, bude prohlídka místností. Jedná se pouze o kancelářské 

prostory. 

 Připravuje se revize Generelu. Budou se dělit prostory Jankovcova. Bude se stěhovat archiv. 

 AS VŠCHT zřídil účelová pracoviště pro vykonávání projektů NCK. Některá existující účelová 

pracoviště budou rušena. 

 14. 2. bude ustavující zasedání AS VŠCHT. 



2 

 

 Proběhly akce Gaudeamus a DOD. 

 

Agenda KD/ 

 Nominace FCHI na Medaili Emila Votočka. 

 Od 8. 3. 2023 je nutno jmenovat disciplinární komisi FCHI po předchozím souhlasu AS.  

 Finální návrh složení Vědecké rady FCHI byl předložen AS FCHI ke schválení. 

 AS FCHI se pozitivně vyjádřil k záměru děkana jmenovat proděkany pro druhé funkční 

období. Od 1. 2. 2023 budou do funkcí proděkanů opět jmenování doc. Řehák, doc. Řezanka 

a doc. Hrnčiřík. 

 Komise pro implementaci HR Award: projednány nominace pracovníků a studentů za FCHI. 

 Proběhla beseda se zájemci o doktorské studium – 24. 1. od 13 h. Beseda byla pozitivně 

přijata a bude organizována i v dalších letech. 

 Proběhlo setkání se zástupkyněmi CPE Lyon. Studenti CPE absolvují půlroční pobyt a jsou 

zařazeni do magisterského studijního programu Chemical Engineering and Bioengineering. 

 Vedoucí prověří, že na všech ústavech jsou jmenováni preventisté BOZP a PO, případně též 

jedoví referenti. 

 V příloze je tabulka s přehledem a periodami povinných školení zaměstnanců. Vedoucí spolu 

s preventisty zodpovídají za to, aby všichni zaměstnanci měli platná školení. Děkan se pokusí 

zajistit automatizaci upozornění na končící platnosti školení v systému OKBase. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Garanti BSP a MSP zašlou doc. Řehákovi vyplněnou zprávu garanta SP. Termín je 10. 2. 2023. 

 Na Letní školu 2023 byly nabídnuty přednášky prof. Ludvíka (403), RNDr. Koláře (403), doc. 

Dolenského (402) a  prof. Matějky (403). 

 Ústavy jsou vyzývány, aby nabídly praxe MSŠCH Křemencova a VOŠ Alšovo Nábřeží.  Formulář 

bude rozeslán přes tajemníky ústavů. 

 KD doporučuje snížit počet odevzdávaných tištěných BP na 2, DP na 3 a DIS na 3. 

 Na základě požadavku VŠCHT byla v SIS rozšířena možnost podívat se přímo do Aplikace 

Thesis (detailního protokolu). Oprávněné osoby se do Thesis se dostanou přes Ikonu „ Lupa“. 

V aplikaci Thesis lze pak najít přímo konkrétní práce, ke kterým je počítána podobnost. 

 Pro výpočty pedagogických výkonů je třeba do SISu co nejpřesněji zadávat podíly na výuce 

pro jednotlivé vyučující. Týká se to zejména předmětů typu „Semestrální práce“, laboratoří 

apod. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 V červnu bude vyhlášen další program OP JAK – Mezisektorová spolupráce. Detailní 

harmonogramy tohoto i dalších programů viz příloha. Zájemci o tento program nechť 

kontaktují Ing. Štěpánkovou. 

 Předměty v rámci DSP vyučované na MFF UK jsou zpoplatněny částkou 5000 Kč. Při plánování 

ISP zahrnující tyto předměty je potřeba naplánovat i zdroj financování. 



3 

 

 Pravidla na rok 2023 po přiznání fakultní podpory na publikace v režimu Open Access, kterou 

je možné již čerpat: 

o 30% spoluúčast (tj. 70 % hradí fakulta), v případě časopisů nakladtelství MDPI je 

spoluúčast 100 %, tj. fakulta nepřispívá 

o pouze Q1 a Q2 časopisy 

o pouze open access časopisy; po dohodě s proděkanem pro VaV lze částečně 

podpořit také OA publikování ve špičkových hybridních časopisech 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 DOD 27. – 28. 1. - informace o průběhu a návštěvnosti akce, poděkování pracovníkům a 

studentům fakulty zajišťujícím DOD. 

 Výjezdy Erasmus+ pro ak. rok 2023/24 - přihlašování studentů do 8. 3., celoškolská 

informační schůzka pro zájemce o výjezdy proběhne 16. 2. v Uhelně, následně ještě fakultní 

informační schůzka (20. 2.). 

 Informace k omezení zapojení maďarských institucí do programů Erasmus+ a Horizon Europe, 

podrobnosti v příloze zápisu. 

 Studentský veletrh Mgr SP na VŠCHT (15. 2.) - fakultní podpora (produkce letáků k 

jednotlivým Mgr SP na FCHI). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Výzva pro garanty (oborové rady) doktorských studijních programů, do 8. 2. 2023 schválit 

vypsaná témata disertačních prací pro akademický rok 2023/2024 

 Změna v úředních hodinách děkanátu budou v pondělí 13-15 h (změna platí do odvolání), 

ostatní dny beze změny. 

6/ AS:  

 Termín dalšího zasedání AS FCHI 3. 2. ve 14. h na děkanátu. 

7/ Různé:  

 ----- 

  

 

Termín příštích zasedání KD 21. 2., 14. 3., 4.4, 25 .4., 16.5. ve 14 h.  

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


